
ZZZZ    ÁÁÁÁ    PPPP    IIII    SSSS    
z 13. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 24. ledna 2008 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

68 členů Zastupitelstva hl.m.Prahy 
34 zástupců městských částí hl. m. Prahy 
28 ředitel, zástupců ředitele a ředitelů odborů MHMP 
12 ředitelů organizací 
 4 zástupci tisku 
 4 hosté 

 
 
CELKEM přítomných:  150 osob 
 
 

OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP NEOMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP 

RNDr. Milan Macek, CSc. 
 9 – 12,30 hod. 

Petr Kužel 

 
Daniel Hodek 

 
 
13. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl.m.Prahy v 9,21 hodin.  

    
Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy 

schopno se usnášet. 
Dále předsedající primátor hl.m.Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na něj 

pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové 
stránky www.magistrat.praha-město.cz. 
 

Ověřením zápisu byli pověření Mgr. Marta Semelová a Martin Langmajer. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                                 
 
předseda:   Ing. František Stádník 
členové:     Alena Samková 
                   Mgr. Tomáš Chalupa 
                   František Adámek 
                   RNDr. Jiří Witzany, Ph.D. 
                   Ing. Eva Tylová 
                   Pavel Ambrož 
              
tajemníkem výboru:  JUDr. Lenka Danielisová, 
                                  ředitelka odboru LEG MHMP 
 
PRO:  65   PROTI:  0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
 
K upravenému návrhu programu jednání, který odsouhlasila Rada HMP dne 22.1.2008 byly 
následující připomínky: 
 
- do bloku informací: 
Z – 616 – Informace o činnosti Rady HMP za I. pololetí 2007 
Z – 627 -  Informace k mimořádné události 
Z – 617 -  Informace o „dobrovolné sbírce“ a jejím výsledku 
 
V diskusi o programu jednání vystoupil člen ZHMP Žďárský a ředitel ZOO Praha. 
 
Hlasování o celém upraveném programu jednání 
PRO:   63 PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
  1/1.              primátor hl.m.Prahy 

 
Petice občanů hl.m. Prahy za konání referenda o olympiádě   
   TISK:            Z 602            
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43         PROTI:   11        ZDRŽEL SE:   11        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/1 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: senátorka Ing. Juřenčáková, Zajíček, Březina, Witzany, 
Choděra, Ryšlinková, Jech, Kolínská, Bednář, Ptáček, Vodrážka, Ambrož, Tylová, občan HMP p. 
Pakosta – hlasování o vystoupení (Pro: 47  Proti: 1  Zdr. 6) Bylo přijato, občan HMP p. Moravec – 
hlasování o vystoupení (Pro: 23  Proti:  6  Zdr. 24) Nebylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Ryšlinkové – navrhla následující text usnesení ve znění: „ukládá úřadu MHMP 
informovat zastupitele o každé petici adresované zastupitelům, a to v písemné podobě, nejpozději do 
7 dnů po obdržení petice“ 
Pro:  24  Proti:  18  Zdr.  21 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Witzanyho – navrhl následující text usnesení ve znění: 
ZHMP „I . schvaluje 
návrh ústavního zákona obsažený v petici občanů hl.m.Prahy za konání referenda o olympiádě dle 
přílohy s tím, že otázka referenda je upravena následujícím způsobem:  
„ Souhlasíte s tím, aby vláda ČR poskytla finanční garance pro pořádání OH v Praze v r. 2016?“ 
Pro: 17   Proti:  29  Zdr. 20 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Březina –  ZHMP „ukládá Radě HMP a) upravit návrh ústavního zákona o 
referendu o LOH tak, aby byl v souladu s Ústavou ČR“ 
b) předložit návrh ústavního zákona o referendu o LOH ZHMP“     T: 31.3.2008 
Pro: 25  Proti:  32  Zdr.  9 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh člena ZHMP Zajíčka – „ I. ZHMP vyhlašuje referendum s otázkou: „Přejete si, aby HMP bylo 
pořadatelem LOH?„ a bod „II. ukládá Radě HMP zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“ 
Pro: 17  Proti: 30  Zdr. 19 
Nebylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel primátor hl.m.Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
  



  1/2.              primátor hl.m.Prahy 
 

Návrh na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v souvislosti s úhradou podílu na dodatečné dani z 
příjmů právnických osob Městskou částí Praha - Lipence a s poskytnutím neinvestiční dotace 
této městské části 
   TISK:            Z 571 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/2 
Materiál uvedl primátor hl.m.Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal primátor hl.m.Prahy. 
   2.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na zapojení hl.m. Prahy do krajské úrovně prevence kriminality na léta 2009-2011 
   TISK:            Z 593 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/3 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   3.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na úplatný převod vlastnictví nemovitostí v k.ú. Libeň (areál Košinka) z vlastnictví 
hl.m. Prahy do vlastnictví fyzických nebo právnických osob 
+ CD 
   TISK:            Z 600  
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/4 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Adámek, Kotvová. 
 
 
 
 



Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Klega. 
   4.              náměstek primátora Blažek 

 
Návrh na volbu přísedících Městského soudu v Praze 
   TISK:            Z 559 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   56         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/5 
Materiál uvedl náměstek primátora Blažek. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Gregar, Jech. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Blažek, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
člen ZHMP Gregar a člen ZHMP Jech – navrhli oddělené hlasování o panu „JUDr. Ivo Kartusovi“ 
Pro:  9 Proti:  25  Zdr. 19 
Nebylo přijato. 
 
člen ZHMP Jech – navrhl oddělené hlasování o panu „JUDr. Jurajovi Martoníkovi“ 
Pro: 23  Proti: 19  Zdr. 14 
Nebylo přijato. 
a dále navrhl oddělené hlasování o panu „Bc. Milanu Soukupovi“ 
Pro:  40  Proti:  7  Zdr.  7 
Bylo přijato. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  
 
Řízení schůze převzal náměstek primátora Blažek. 
   5.              náměstek primátora Klega 

 
Aktualizace Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací hlavního města Prahy k roku 2007 
+ CD 
   TISK:            Z 540 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/6 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 



V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Habrnal, Witzany. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 29.1.2008. 
 
   6/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na prodej objektu čp. 121, Letenská 8, Praha 1, včetně pozemku parc.č. 128, vše v k.ú. 
Malá Strana 
   TISK:            Z 562 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47         PROTI:   7        ZDRŽEL SE:   4         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/7 
Materiály pod poř. č. 6/1 – 6/17 uvedl náměstek primátora Klega. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro infrastrukturu ZHMP, Witzany, Kolínská, 
Březina, ředitel MHMP 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvky 
z diskuse. 
 
Protinávrh člena ZHMP Witzanyho – navrhl v textu usnesení v bodě „I. schvaluje“ vypustit text ve znění: 
„- zájemci, který se umístil jako druhý v pořadí, spol. Meltex, s.r.o., ……… až po uzavření kupní 
smlouvy“ 
Pro:  9  Proti:  29  Zdr.  19 
Nebylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín 29.1.2008. 
 
   6/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 2014/11 o výměře 2060 m2 a parc.č. 2014/369 o 
výměře 971 m2 v kat. území Chodov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Riverside 
Apasrtments, s.r.o., se sídlem Praha 8, Ke Štvanici 656/3 
   TISK:            Z 200 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    57        PROTI:    0      ZDRŽEL SE:    0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/8 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Tylová. 
 
 
 
 



Závěrečné slovo přednesl předkladatel náměstek primátora Klega, který reagoval na příspěvek 
z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   6/3.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc.č. 1492/33 o výměře 828 m2 a parc.č. 1492/43 o 
výměře 22 m2 v kat. území Strašnice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Praha Plaza 
s.r.o., se sídlem Praha 3, Strašnice, K Červenému dvoru 2132/4 
   TISK:            Z 372 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   57         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/9 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/4.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod částí pozemku parc.č. 1215 v kat. území Chodov o výměře 762 m2 z 
vlastnictví hl.m. Prahy do společného jmění manželů Romana Papeže, bytem Praha 2, 
Sázavská 807/14 a Evy Papežové, bytem Praha 9, Kovářská 1414/9 
   TISK:            Z 377 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   62         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/10 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/5.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh  na úplatný  převod pozemků parc. č. 2099/4 a parc. č. 2099/5 v k.ú. Vršovice o celkové 
výměře 631 m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do spoluvlastnictví slečen Barbory a Kateřiny 
Opatových (každá id. 1/2) 
   TISK:            Z 274 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    62        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/11 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



 
   6/6.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 1430/20 o výměře 507 m2 v k.ú. 
Smíchov z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. BYGA, a.s 
   TISK:            Z 829 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/12 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/7.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod části pozemku parc. č. 1320/2 v k. ú. Braník o výměře 226 m2 z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví Sportovní stavby, a.s. 
   TISK:            Z 421 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/13 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín. 
 
   6/8.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh úplatného převodu pozemků parc.č. 1243/7 o výměře 61 m2, parc.č. 1243/8 o výměře 
117 m2, parc.č. 1243/11 o výměře 19 m2, parc.č. 1243/12 o výměře 60 m2, parc.č. 1243/13 o 
výměře 9 m2, částí pozemku parc.č. 1243/9 o celkové výměře 165 m2, částí pozemku parc.č. 
1243/6 o celkové výměře 3906 m2, vše v k.ú. Hlubočepy z vlastnictví hl.m. Prahy do SJM 
Jiřího a Jaroslavy Charvátových,  SJM Ing. Jiřího a Lenky Kolmanových,  SJM Ladislava a 
Aleny Kardových, vlastnictví pana Jiřího Bišického, vlastnictví paní Michaely Novákové 
   TISK:            Z 498 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    60        PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/14 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 29.1.2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   6/9.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 805/37 o výměře 90 m2 v kat. území 
Kunratice z vlastnictví hl. m. Prahy do SJM manželů Jiřího Votruby a Anny Votrubové 
   TISK:            Z 579 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   58         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/15 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/10.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemků parc.č. 1129/2, 182/42 a části pozemku 
parc.č. 182/41 o celkové výměře 437 m2 v kat. území Prosek z vlastnictví hl.m. Prahy do 
vlastnictví společnosti A plus spol. s r.o. 
   TISK:            Z 595 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    61        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/16 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu části pozemku parc.č. 575/1 o výměře 74 m2 v kat. 
území Prosek z vlastnictví hl.m. Prahy do spoluvlastnictví SJM paní Gabriely Čechové a pana 
Petra Čecha a pana Miloslava Beznosky 
   TISK:            Z 596 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/17 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  6/12.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č.  241/1 o výměře 58 m2 v kat. území Chodov z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví EGE, spol. s r.o., se sídlem České Budějovice, 
Novohradská 397/34 
   TISK:            Z 450 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   2        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/18 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  6/13.        náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc. č. 3152 v k. ú. Krč o výměře 39 m2 z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví pana Tomáše Linharta 
   TISK:            Z 500 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   1        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/19 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  6/14.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc. č. 1315/2 v k.ú. Vinohrady o výměře 37 m2 z 
vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví spol. PREdistribuce, a.s. 
   TISK:            Z 518 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/20 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  6/15.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení převodu pozemku parc. č. 4963/2 o výměře 4 m2 v k.ú. Smíchov z 
vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví spol. PREdistribuce, a.s. 
   TISK:            Z 489 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   60         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/21 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 29.1.2008. 
 
  6/16.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc. č. 2976/6 o výměře 4 m2 v k.ú. Smíchov 
z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana Adama Ezira Vitarigova a paní Mediny 
Vitarigové 
   TISK:            Z 531 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   61         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/22 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 29.1.2008. 
 
  6/17.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc. č. 2503/7 o výměře 459 m2 a parc. č. 2503/8 o 
výměře 60 m2, oba v k. ú. Braník z vlastnictví hl. m. Prahy do vlastnictví V. Košábka; části 
pozemku parc. č. 3245/1 v k. ú. Michle o výměře 203 m2 do SJM MUDr. K. Švarcové a Ing. J. 
Švarce; části pozemku parc. č. 3245/1 v k. ú. Michle o výměře 173 m2 do podíl. 
spoluvlastnictví MUDr. M. Stehlíkové a Mgr.A. S. Kafkové; části pozemku parc. č. 2981/1 v k. 
ú. Braník o výměře 55 m2 do SJM H. Havlákové a Z. Havláka; části pozemku parc. č. 3338 v 
k. ú. Krč o výměře 105 m2 do podíl. spoluvlastnictví D. Živné, R. Živného a M. Živného a 
pozemku parc. č. 55 v k. ú. Prosek o výměře 457 m2 do SJM B. Melkusové a Ing. J. Melkuse 
   TISK:            Z 400 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   6        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/23 
Na návrh předkladatele byla upravena v bodě „I. schvaluje….“  cena „1634850 Kč“ – tj. 3150 Kč za m2,  
na novou cenu „2595000 Kč“ – tj. 5000 Kč za m2. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas a v bodě II. 1. upraven kontrolní termín na termín 
29.1.2008. 
 



   7.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na bezúplatné nabytí vodohospodářského díla z vlastnictví TK Czech Operations  
s.r.o., a GOLF RESORT ČERNÝ MOST a.s.,  do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 566 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:    0       
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/24 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/1.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny pozemků parc.č. 1866 v k.ú. Bubeneč a parc.č. 1281/260 v k.ú. Vokovice ve 
vlastnictví společnosti Pražská energetika, a.s., za pozemky parc.č. 942/108, 942/115, 
1020/40, 942/191, 942/192 v k.ú. Hlubočepy, parc.č. 1302/3 v k.ú. Liboc, parc.č. 1897/2 v k.ú. 
Ruzyně, parc.č. 1142/71, 1142/81, 1142/86 , 1142/93,1142/103,1234/7, 1293/35, 1293/36, 
1293/101, 1293/102, 1327/10 a 1486/6 v k.ú. Řepy, parc.č. 101/5, 151/13,151/18, 151/72, 
155/14, 1080/32, 1086/23, 2131/43, 2131/55, 2131/105, 2131/121, 2160/27 a 2160/45 v k.ú. 
Stodůlky, parc.č. 1708/4, 1708/5 a 1709 v k.ú. Vršovice, všechny ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 549 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/25 
Materiály pod poř. č. 8/1 a 8/2 uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   8/2.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh směny části pozemku parc.č. 2092/5 o výměře 7 m2 v k.ú. Břevnov ve vlastnictví paní 
Jany Jiskrové, bytem Šlikova 306/50, 169 00 Praha 6 za část pozemku parc.č. 2102 o výměře 
16 m2 v k.ú. Břevnov ve vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 569 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   51         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/26 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



   9.              náměstek primátora Klega 
 

Návrh na revokaci  usnesení Zastupitelstva hl.m. Prahy č. 36/51 ze dne 30.3.2006 k návrhu na 
bezúplatné nabytí  do vlastnictví hl.m. Prahy od UNISALE-GUTEX, s.r.o., od RODOP Praha, 
spol. s r.o., od paní Heleny Dvořákové 
   TISK:            Z 570 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    49        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/27 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   10.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
svěření správy věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha  5  (pozemky funkčně související s budovami ZŠ a MŠ 
                         v k.ú. Košíře a Motol) 
- MČ Praha  8 a Praha – Újezd (pozemky v k.ú. Bohnice, Kobylisy 
                                                  a  Újezd u Průhonic) 
- MČ Praha 10  (pozemek parc.č. 317/4 v k.ú. Strašnice) 
- MČ Praha 10 a Praha – Nebušice (pozemky v k.ú. Strašnice a  
                         Vršovice a pozemek parc.č. 1293/3 v k.ú. Nebušice) 
- MČ Praha 11  (pozemky v k.ú. Háje a Chodov) 
- MČ Praha 12  (pozemky vč. stavby dětských hřišť v k.ú.  
                           Modřany) 
- MČ Praha 13 (pozemky v k.ú. Stodůlky) 
- MČ Praha 16 (pozemky a stavby v k.ú. Radotín) 
   TISK:            Z 582 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/28 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   11.              náměstek primátora Klega 

 
Návrh obecně závazné vyhlášky hl.m. Prahy, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů, 
odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hl.m. Prahy 
- MČ Praha    5 (pozemky v k.ú. Košíře a Smíchov) 
- MČ Praha  13 (pozemek parc.č. 2170/6 v k.ú. Stodůlky) 
- MČ Praha  15 (pozemky parc.č. 1818/119,120 a 256 v k.ú.  
                          Hostivař) 
- MČ Praha  20 (veřejný vodovodní řad v k.ú. Horní Počernice) 
- MČ Praha - Čakovice (pozemek parc.č. 1556/2 v k.ú. Čakovice) 
   TISK:            Z 583 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    52        PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/29 
Materiál uvedl náměstek primátora Klega. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   12.              radní Langmajer 

 
Návrh na zadání změn 07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy 
+ CD bylo rozdáno na 11. ZHMP dne 29.11.2007 
   TISK:            Z 163 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   59         PROTI:   2        ZDRŽEL SE:   4        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/30 
Materiál uvedl radní Langmajer. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, Drhová, Žďárský, Kolínská, Tylová, Chalupa, Samková, 
občan Ing. Macek – hlasování u vystoupení (Pro: 40 Proti: 0  Zdr.14) Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Langmajer, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Protinávrh členky ZHMP Drhové - navrhla změnu č. 1709 z přílohy č. 2 přeřadit do přílohy č. 3  
Pro: 12  Proti: 34  Zdr. 19 
Nebylo přijato. 
 
Protinávrh členky ZHMP Kolínské – navrhla hlasovat o následujících změnách jednotlivě: 
změnu č. 1576 z přílohy č. 2 přeřadit do přílohy č. 4 
Pro:  11 Proti: 37 Zdr. 18 
Nebylo přijato. 
 
 



změnu č. 1763 z přílohy č. 2 přeřadit do přílohy č. 4 
Pro:  10 Proti: 33  Zdr. 22 
Nebylo přijato. 
 
změnu č. 1037 z přílohy č. 2 přeřadit do přílohy č. 4 
Pro:  10  Proti:  34  Zdr.  19  
Nebylo přijato. 
 
změnu č. 1575 z přílohy č. 2 přeřadit do přílohy č. 4 
Pro:  15  Proti:  33  Zdr.  17  
Nebylo přijato. 
 
změnu č. 1766 z přílohy č. 2 přeřadit do přílohy č. 4  
Pro: 10   Proti: 35  Zdr. 19  
Nebylo přijato. 
 
změnu č. 1201 z přílohy č. 2 přeřadit do přílohy č. 4 
Pro:  8  Proti: 35   Zdr.  22 
Nebylo přijato. 
 
změnu č. 1842 z přílohy č. 2 přeřadit do přílohy č. 4 
Pro:  8  Proti: 37  Zdr. 20  
Nebylo přijato. 
 
změnu č. 1806 z přílohy č. 2  přeřadit do přílohy č. 4 
Pro:  7  Proti: 33  Zdr. 23  
Nebylo přijato. 
 
pozn.  
čísla příloh u protinávrhů členky ZHMP Kolínské byly uváděny v opačném pořadí – viz stenozápis 
 
Pozměňující návrhy - za klub ODS předložil člen ZHMP Žďárský –  
změnu č. 1756 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1567 z přílohy č. 3 přeřadit do přílohy č.  2 
změnu č. 1763 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1037 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1908 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1575 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1766 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1201 z přílohy č. 3  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1721 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1806 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1530 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
změnu č. 1842 z přílohy č. 4  přeřadit do přílohy č. 2 
Pro: 52  Proti: 9   Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že přílohy byly upraveny dle schválených návrhů. 
 
 



 
 13/1.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc. č. 1685/5 o výměře 238 m2 v k.ú. Řeporyje 
z podílového spoluvlastnictví Klíče Miroslava, Klíčové Jitky do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 556 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/31 
Materiály pod poř. č. 13/1 – 13/4 uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 13/2.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemku parc.č. 2059/2 o výměře 238 m2 v k.ú. Košíře z 
vlastnictví Petra Hanáka do vlastnictví  hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 564 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/32 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 13/3.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků parc. č. 2423/17, parc. č. 2423/18, parc. č. 
2423/28 v k.ú. Hostivař z vlastnictví První hybernské a.s. Praha do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 558 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   46         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0      
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/33 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 13/4.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatné nabytí vlastnictví pozemků v k.ú. Vršovice z vlastnictví České republiky, 
právo hospodaření s majetkem státu: Česká státní spořitelna, státní podnik "v likvidaci", do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 565 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/34 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.1.2008. 
 
 14/1.              radní Janeček 

 
Návrh na schválení úplatného převodu pozemku parc.č. 141/63 o výměře 111 m2 v kat. území 
Bořanovice z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví pana Miroslava Turka a změnu zřizovací 
listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy v působnosti odboru SOC MHMP 
   TISK:            Z 568 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/35 
Materiály pod poř. č. 14/1 – 14/5 uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny a v příloze č. 1 k usnesení byl změněn termín účinnosti zřizovací 
listiny na 1.2.2008. 
 
 14/2.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemku parc.č. 1293/804 o výměře 2182 m2 zastavěná plocha  v 
k.ú. Řepy z vlastnictví hl.m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníkům stavby na 
pozemku situované 
   TISK:            Z 546 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/36 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 



 
 14/3.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod pozemků parc. č. 1285/3 (133 m2), 1285/114 (27 m2) a 1285/116 (6 
m2) zastavěných bytovým domem č.p. 1034, vše v k.ú. Krč z vlastnictví hl. m. Prahy do 
vlastnictví Družstva Matěchova 6, se sídlem Praha 4, Matěchova 1034/6 
   TISK:            Z 402 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/37 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 14/4.              radní Janeček 

 
Návrh na úplatný převod  zastavěného pozemku parc. č. 265/311 o výměře 82 m2 v kat. území 
Újezd u Průhonic z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví Stavebního bytového družstva 
STAVBAŘ, se sídlem Praha 4, Křesomyslova 3 čp.229 
   TISK:            Z 407 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/38 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 29.1.2008. 
 
 14/5.              radní Janeček 

 
Návrh úplatného převodu pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví majitelů staveb 
postavených v rámci legislativy družstevní bytové výstavby platné do roku 1991 

Příloha č. 1 
-  převod zastavěných pozemků parc. č.  903/2 o výměře 102 m2, č. 903/3 o výměře 189 m2, 
č.903/4 o výměře 194 m2, č. 903/5 o výměře 196 m2, č. 903/6 o výměře 105 m2, č. 903/7 o 
výměře 195 m2, č. 903/8 o výměře 193 m2, č. 903/9 o výměře 195 m2, č. 903/10 o výměře 199 
m2, č. 903/11 o výměře 202 m2 a č. 903/13 o výměře 177 m2, vše v k.ú. Hodkovičky 
vlastníkovi staveb na pozemcích situovaných - SBD Hodkovičky 
 
Příloha č. 2 
-  převod pozemků kat. území Chodov, parc. č. 397/162 (229 m2), 397/163 (137 m2), 397/547 
(57 m2), 3423/2 (219 m2) a 3423/59 (1 m2) z vlastnictví hl.m. Prahy vlastníkům domů čp. 
1890, 1891 a 1892 kat. území Chodov 
 
Příloha č. 3 
-  převod pozemku parc. č. 583/17 - zastavěná plocha o výměře 567 m2 a pozemku 
souvisejícího parc. č. 583/31 o výměře 628 m2 vše v k.ú. Libeň do podílového spoluvlastnictví 
vlastníků bytů a společných částí domu čp. 2098, Přádova, Praha 8 



   TISK:            Z 516 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/39 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/1.              radní Janeček 

 
Návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č. 8/48 ze dne 21.6.2007 k návrhu na úplatné 
nabytí vlastnictví pozemku parc. č. 873/88 v k.ú. Libuš ze spoluvlastnictví ČR - Střediska 
společných činností AV ČR Praha, ČSOB a.s. Praha, Izolace a.s. v likvidaci Ústí n.L.pův. 
Jirčany a.s. Dolní Jirčany, ( nyní Tondach ČR s.r.o), Komerční banka a.s. Praha, 
Pragobanka a.s. v konkurzu Praha do vlastnictví hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 557 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   50         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/40 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 15/2.              radní Janeček 

 
Návrh na  změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy v působnosti 
odboru SOC MHMP 
   TISK:            Z 612 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/41 
Materiál uvedl radní Janeček. 
 
V diskusi vystoupila členka ZHMP Halová.  
 
Závěrečné slovo přednesl předkladatel radní Janeček, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



 
  16.              radní Richter 

 
Návrh na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy 
   TISK:            Z 449 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   52         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1         
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/42 
Materiál uvedl radní Richter. 
 
V usnesení byl v bodě II. doplněn text „zajistit realizaci bodu I.“ 
 
   17.              radní Štěpánek 

 
Poskytnutí účelové neinvestiční dotace pro MČ Praha 12, MČ Praha 16, MČ Praha 20 na 
provozování sběrného dvora 
   TISK:            Z 574 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   53         PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0        
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:   13/43 
Materiál uvedl radní Štěpánek. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
       
 
   18.                         
                

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
 
Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 
 
1. 581 Informace o významných dopravních omezeních na 

hlavních komunikacích v Praze 
radní Šteiner  

2. 584 Informace o aktualizaci ratingového ohodnocení 
hl.m.Prahy agenturou Standard & Poor´s - prosinec 
2007 

primátor hl.m. 
Prahy 

 

3. 594 Informace o činnosti Výboru kontrolního ZHMP za rok 
2007 

JUDr.František 
Hoffman 
předseda výboru 

 

4. 580 Informace o činnosti Výboru životního prostředí ZHMP 
za rok 2007 

Alena Samková 
předsedkyně 
výboru 

 



5. 563 Informace o činnosti Výboru pro výchovu a vzdělávání 
ZHMP za II. pololetí 2007 

Ing.Karel Jech 
předseda výboru 

 

6. 606 Informace o činnosti Výboru bezpečnostního  ZHMP za 
rok 2007 

Pavel Žďárský 
předseda výboru 

 

7. 233 Informace o činnosti Výboru zdravotního  ZHMP za rok 
2007 

MUDr. Michaela 
Bartáková 
předsedkyně 
výboru 

 

8. 598 Informace o realizaci Operačního programu Praha - 
Adaptabilita a Operačního programu Praha - 
Konkurenceschopnost 

nám. Reedová  

9. 542 Informace o návrhu na zakoupení přenosných 
parkovacích karet členům Zastupitelstva hlavního města 
Prahy a starostům jednotlivých městských částí 

nám. Blažek  

 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
Přijatá usnesení ZHMP č. 13/1 až  č. 13/43 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
Náměstek primátora Blažek poděkoval všem přítomným za účast a zakončil  jednání v 14,10 hodin. 
 

 
 
 

MUDr. Pavel Bém 
primátor hl.m.Prahy 

 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
  
 
                                                                                                               Mgr. Marta  S e m e l o v á 
 
 
                                                                                                                Martin  L a n g m a j e r 
 
 
 
 
Zapsala:  Jana Soběslavská 
 
 


